Republika e Kosovés 1. ,;, 204N
Republika Kosova-Republic of Kosovo o ! ;
© Qeveria ~Vlada-Government T i

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omaladine i Sporta -Ministry
of Culture, Youth & Sports

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore / Regionalni Centar za Kulturno Nasledje / Bolge
Kiiltiirel Miras Merkezi / Regional Center for Cultural Heritage

Prizren
Nr. 308/2
19.09.2017 Tel-fax. 029/ 244-487
Prizren e-mail: samir.hoxha@rks-gov.net

NE bazé t& nenit 6 pika 6.7, 6.8 dhe 6.9 t& Ligjit p&r Trash&égimi Kulturore nr. 02/L-88, 2006,
Qendra Rajonale pér Trash&gimi Kulturore n€ Prizren l&shon kétg:

PELQIM

Investitorit Hadzi Medzit nga Prizreni, rruga “Mimar Sinan™ nr._/ ipet pajtimi pér
renovimin e lokalit n& ngastrén kadastrale nr.03388-2 K K. Prizren me k&to kushte:

Gjaté renovimit té lokalit nuk lejohet asnjé ndryshim né gabarit,
Vitrina dhe dritaret duhet t€ jené t&€ punuar prej drurit,
Nuk lejohet mveshja e fasadés me qeramiké, me tulla ose me material metalik,

Ngjyrosja e objektit duhet té béhet né konsultim me QRTK-PZ.
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Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér t& renovuar objektin nga dispozicioni i kétij p&lqimi
&shté n& Qendrén Historike t& Prizrenit. N& k&t bazohet kompetenca e QRTK-s¢ pér t& shqyrtuar
kérkesén e parashtruar. Prandaj, n& két& procedurg, plotésohen t& gjitha kushtet pér t& vendosg si né
dispozicion.

Investitori &shté i obliguar q& t‘i p&rmbahet kushteve t& prezentuara n& projektin e ﬁémendur.

Nése do t& veprohet ndryshe se si &shté prezentuar n& projekt, investitori &shtg i obliguar q& t&
lajméron dhe t& ké&rkon shqyrtim dhe rivendosje lidhur me ndryshime eventuale e n& t& kundértén
mirren masat ligjore pér t‘i eliminuar punimet jashté projektit t& lejuar.

Udhézime juridike: Kundér ké&tij pé&lqimi mund t& parashtrohet ankesa brenda 8 dite,
duke llogarité nga data e dorézimit, Qendra Rajonale pér Trash&gimi Kulturore n& Prizren.
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